

TERMO ADITIVO AO CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 276/2024

**PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 1908/2025 APENSO AO PROCESSO
ADMINISTRATIVO Nº 2102/2024**

O MUNICÍPIO DE CHAPADINHA, por meio da **SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL**, neste ato representada por seu titular legal, com fundamento no artigo 125, inciso I, da Lei Federal nº 14.133/2021, e demais disposições legais aplicáveis, resolvem celebrar o presente TERMO ADITIVO DE VALOR ao Contrato Administrativo nº 276/2024, firmado com a empresa **A J M DA SILVA INFORMÁTICA - ME**, inscrita no CNPJ nº 10.612.251/0001-80, com sede na Av. José Caetano, 70 A – Centro – Chapadinho/MA, neste ato representada por seu sócio-administrador, Sr. Antônio Jadmilson Moraes da Silva, doravante denominada CONTRATADA, conforme as cláusulas seguintes:

CLÁUSULA PRIMEIRA – DO OBJETO

O presente Termo Aditivo tem por objeto o acréscimo de aproximadamente 25% (vinte e cinco por cento) ao valor originalmente contratado, visando à ampliação quantitativa do fornecimento dos materiais e suprimentos de informática, conforme previsto no artigo 125, inciso I, da Lei nº 14.133/2021.

CLÁUSULA SEGUNDA – DO VALOR

Fica acrescido ao valor originalmente contratado o montante de **R\$ 47.382,20 (Quarenta e sete mil, trezentos e oitenta e dois reais e vinte centavos)**, correspondente a aproximadamente 25% do valor inicial, nos termos do art. 125, inciso I, da Lei nº 14.133/2021.

ITEM	DISCRIMINAÇÃO	MARCA	UND.	QUANT.	V. UNIT. R\$	V. TOTAL. R\$
2	ADAPTADOR OPTICO SIMPLEX SC/APC XFA 2	INTELBRAS	UND.	62	1,20	74,40
3	ADAPTADOR USB CONECTOR WIRELLES 150mbps TL-WN725N	REALTEK	UND.	6	60,00	360,00
4	ADAPTADOR USB CONECTOR WIRELLES 300mbps TL-WN823N	REALTEK	UND.	6	45,00	270,00
5	ADAPTADOR USB REDE ETHERNET: CONEXÃO USB 3.0, RJ45, GIGA BIT TIPO UGREEN OU SIMILAR.	INTELBRAS	UND.	1	77,00	77,00
6	DATA SHOW PORTÁTIL 2000 lumens /conexões: hdmi, d-sub, rca, /VGA	TOMATE	UND.	1	680,00	680,00
7	APRESENTADOR MULTMÍDIA LASER	FORCE LINE	UND.	1	22,00	22,00
8	AUTOTRANSFORMADOR 1200va - 220/110	FORCE LINE	UND.	1	52,00	52,00
9	AUTOTRANSFORMADOR 2000 va - 220/110	FORCE LINE	UND.	1	180,00	180,00



**SECRETARIA DE
ASSISTÊNCIA SOCIAL**



**PREFEITURA DE
CHAPADINHA**
O TRABALHO CONTINUA

10	BASE P/ NOTEBOOK: MULTI 2 PORTAS USB, COMPATÍVEL COM NOTEBOOK DE 17P, COM 2 FANS.	MULTILASER	UND.	1	90,00	90,00
11	BASE P/ NOTEBOOK: NBC 11 2 PORTAS USB, COMPATÍVEL COM NOTEBOOK DE 17P, COM 1 FANS.	MULTILASER	UND.	1	42,00	42,00
12	bateria 2032	ELGIN	UND.	25	3,50	87,50
13	BATERIA CR 2016	ELGIN	UND.	25	2,50	62,50
14	BATERIA CR2025	ELGIN	UND.	25	2,50	62,50
15	BATERIA SELADA 12V 7A NOBREAK XB 1270	INTELBRAS	UND.	2	71,00	142,00
16	CABO CONVERSOR VGAX HDMI	PLUSCABLE	UND.	6	28,00	168,00
17	CABO DE ÁUDIO, P2 X RCA, Mínimo de 2 metros	pluscable	UND.	6	3,90	23,40
18	CABO DE FORÇA para fonte ATX / tripolar	PLUSCABLE	UND.	6	11,00	66,00
20	CABO DE REDE, PAR TRAÇADO RJ45 CAT.5 / 305 metros	PLUSCABLE	UND.	1	210,00	210,00
21	CABO DE REDE, PAR TRAÇADO RJ45 CAT.5 E/ 305 metros	PLUSCABLE	UND.	1	180,00	180,00
22	CABO DE REDE, PAR TRAÇADO RJ45 CAT.6 / 305 metros	PLUSCABLE	UND.	1	410,00	410,00
23	CABO EXTENSOR AMPLIFICADO: CONEXÃO USB 2.0, TAM: 15 A 20 METROS.	PLUSCABLE	UND.	1	68,00	68,00
26	CABO OPTICO DROP-1F 1KM	PLUSCABLE	UND.	0	240,00	-
27	CABO PAR TRANCADO P ALARME 0.41MM 300M	PLUSCABLE	UND.	6	133,00	798,00
28	Cabo Sata de dados	PLUSCABLE	UND.	6	8,60	51,60
29	Cabo Sata de força	MYMAX	UND.	6	4,60	27,60
30	CABO USB 2.0 PARA IMPRESSORA E SCANNERS, 1.8 metros	MYMAX	UND.	6	7,50	45,00
31	CABO USB 2.0 PARA IMPRESSORA E SCANNERS, 3 metros	OEX	UND.	6	10,00	60,00
32	CABO XLR: FEMEA P/ MACHO BALANCEADO, TAM: 20 METROS P/ MICROFONE E MESA DE SOM.	OEX	UND.	2	75,00	150,00
33	Caixa Amplificada - 50w RMS	MONDIAL	UND.	2	155,00	310,00
34	CAIXA AMPLIFICADA MULTIUSO E MULTICONEXÕES 125W RMS MÍNIMO	REALTEK	UND.	1	298,00	298,00
35	CAIXA AMPLIFICADA, CAIXA ATIVA 700w	INTELBRAS	UND.	0	600,00	-
36	CAIXA DE SOM SPEAKER PARA PC / USB	REALTEK	UND.	2	19,00	38,00
37	CAMERA IP BULLET VIP 3240 4570004 40M IA ZOOM	INTEBRAS	UND.	1	470,00	470,00
38	CAPAS EMBORRACHADAS PARA CABE REDE RJ45 com 100und	PLUSCABLE	UND.	6	27,00	162,00

Av. Ataliba Vieira de Almeida, 2650 – Centro - CEP: 65.500-000 – Chapadinho/MA
CNPJ. nº 18.266.266/0001-46

A

**SECRETARIA DE
ASSISTÊNCIA SOCIAL**



**PREFEITURA DE
CHAPADINHA**
O TRABALHO CONTINUA

39	CARREGADOR DE PILHAS AA/AAA E BATERIA 9 VOLTS.	KANUP	UND.	1	28,00	28,00
40	CASE P/ SSD SATA USB 3.0.	MAXPRINT	UND.	0	38,00	-
41	CELULAR GALAXY 32GB	MAXPRINT	UND.	0	520,00	-
42	CILINDRO COMPATIVEL PARA BORTHER DR 3440	MAXPRINT	UND.	6	44,00	264,00
43	CILINDRO COMPATIVEL PARA BORTHER DR 2340	MAXPRINT	UND.	6	41,00	246,00
44	CILINDRO DR1060 COMPATIVEL PARA BORTHER	MAXPRINT	UND.	6	36,00	216,00
45	Cilindro Compativel P/ Brother Dr450 Dr660	MAXPRINT	UND.	6	42,00	252,00
46	Computador Intel Core i3 4GB Ram DDR3 / SSD 120 GB incluindo teclado ABNT 2, mouse óptico de alta precisão, Monitor LED 18.5 polegadas Widescreen/FullHD - (Obs: computador montado de fábrica).	GOLDENTEC	UND.	3	1.580,00	4.740,00
47	Computador Intel Core i5 4GB Ram DDR3 ou DDR4 SSD 120GB / incluindo teclado ABNT 2, mouse óptico de alta precisão, Monitor LED 18.5 polegadas Widescreen/FullHD - (computador montado de fábrica).	GOLDENTEC	UND.	2	1.700,00	3.400,00
48	CONECTOR RJ45 CAT.5E - Pacote com 100und	NetLink	UND.	1	14,00	14,00
49	CONVERSOR DE HDMI PARA VGA	KNUP	UND.	6	38,00	228,00
50	CONVERSOR MIDA GIGABIT PAR A+B FIBRA OPTICA	Intelbras	UND.	2	154,00	308,00
51	Cooler AMD (universal)	KNUP	UND.	6	35,00	210,00
52	COOLER LGA SOCKET 1150	KNUP	UND.	6	35,00	210,00
53	COOLER LGA SOCKET 1155	KNUP	UND.	6	32,00	192,00
54	COOLER LGA SOKET 775	KNUP	UND.	6	25,00	150,00
56	EMENDAS ADAPTADOR DE FIBRA SC UPC DE CLICK	INTELBRAS	UND.	6	9,50	57,00
57	ESTABILIZADOR 1000VA BIVOLT 115/220V /	TS SHARA	UND.	1	130,00	130,00
58	ESTABILIZADOR 2000VA BIVOLT 115/220V /	TS SHARA	UND.	1	227,00	227,00
59	ESTABILIZADOR 300VA BIVOLT 115/220V	TS SHARA	UND.	1	91,00	91,00
60	EXTENSAO ELETRICA BIVOLT 3 METROS TRIPOLAR	MEGATRON	UND.	6	13,00	78,00
61	EXTENSAO ELETRICA BIVOLT 5 METROS TRIPOLAR	MEGATRON	UND.	6	18,00	108,00
62	EXTENSAO ELETRICA BIVOLT 10 METROS TRIPOLAR	DANEVA	UND.	6	28,00	168,00
63	EXTENSAO ELETRICA BIVOLT 20 METROS TRIPOLAR	MULTILASER	UND.	6	46,00	276,00
64	FILTRO DE LINHA 4 tomadas TRIPOLAR	MULTILASER	UND.	6	14,00	84,00
65	FILTRO DE LINHA 5 tomadas	MULTILASER	UND.	6	19,00	114,00
66	FILTRO DE LINHA: TIPO CLAMPER 04 TOMADAS.	C3TECH	UND.	2	44,00	88,00

**SECRETARIA DE
ASSISTÊNCIA SOCIAL**



**PREFEITURA DE
CHAPADINHA**
O TRABALHO CONTINUA

67	FONTE PARA MONITOR LG ADS-25SFS ENTRADA 100/240V SAIDA 19VOLTS	C3TECH	UND.	0	78,00	-
68	Fonte alimentação, PARA GABINETE 200W	C3TECH	UND.	6	57,00	342,00
69	FONTE ATX 450W	MULTILASER	UND.	2	127,00	254,00
70	FONTE ATX 500W	MULTILASER	UND.	2	190,00	380,00
71	FONTE CARREGADOR NOTEBOOK / Universal/Similar	FC Fontes	UND.	2	42,00	84,00
72	Fonte de Alimentação estabilizada 12v dc 10 amperes colmeia	FC Fontes	UND.	2	82,00	164,00
73	FONTE ELETRONICA 12VX5A AL 17050	FC Fontes	UND.	1	1.620,00	1.620,00
74	FONTE ELETRONICA 5VX5A AL 17050	FC Fontes	UND.	1	62,00	62,00
75	GIMBAL ESTABILIZADOR: Tipos de suporte: Estabilizador, Gimbal Botão de ligar inteligente;- Carregamento rápido (80min);- 4 Modos de operação;- Zoom Manual;- Interruptor de modo paisagem e retrato.	Gimbal	UND.	0	705,00	-
76	HD Externo 1 Tb PARA ARMAZENAMENTO DE DADOS	SEAGATE	UND.	1	240,00	240,00
77	HUB USB: CONEXÕES 3.0, 4 PORTAS OU MAIS, TIPO UGREEN OU SIMILAR.	MULTILASER	UND.	2	77,00	154,00
78	IMPRESSORA ECOTANK COLORIDA 4CORES SOMENTE IMPRESSAO PRETO E COLORIDA	epson	UND.	1	690,00	690,00
79	IMPRESSORA ECOTANK MULTIFUNCIONAL WIRELESS/ Tecnologia de jato de tinta COLORIDA	epson	UND.	1	740,00	740,00
80	IMPRESSORA LASER MONOCROMÁTICA MULTIFUNCIONAL DUPLEX / Velocidade de impressão: 47ppm / velocidade cópia: 47 cpr / resolução de impressão: mono 1.200, 1.200 x 1.200 ppp, qualidade de imagem: 2.400, 600 x 600ppp / scanner com base plana com adf / adf: duplex de página única / velocidade digitalização: mono 94/100 lados por minuto, cor: 60/64 lados por minuto / capacidade de alimentação: até 100 páginas / capacidade dos tonners: até: toner para 6.000 páginas, toner de elevada capacidade para 15.000 páginas, toner de alto rendimento de 20.000 páginas, toner de capacidade ultra para 25.000 páginas / memória: standard: 2.048 mb / máximo: 2.048 mb / conexão RJ45 e wireless	BROTHER	UND.	0	2.890,00	-
81	IMPRESSORA MONOCROMÁTICA LASER	BROTHER	UND.	1	970,00	970,00

A

**SECRETARIA DE
ASSISTÊNCIA SOCIAL**



**PREFEITURA DE
CHAPADINHA**
O TRABALHO CONTINUA

	SIMPLES / Somente impressão / conexão usb / wireless / qualidade de 1.200dpi / suprimento: tonner / velocidade de impressão: 19ppm / sistema de impressão: preto e branco					
82	MEMORIA DDR3 4GB 1600MHZ	GOLDENTEC	UND.	6	45,00	270,00
83	MEMORIA DDR3 4GB PC 12800	GOLDENTEC	UND.	6	43,90	263,40
84	MEMORIA DDR3 4GB PC3 12800 CL11 240 PINOS KVR16N11	GOLDENTEC	UND.	6	45,00	270,00
85	MEMORIA DDR3 8GB 1600MHZ	GOLDENTEC	UND.	2	72,00	144,00
86	MEMORIA DDR3 8GB PC 12800 CL11	ADATA	UND.	1	77,00	77,00
87	MEMORIA RAM DDR3 1600 PC3 12800	ADATA	UND.	2	47,00	94,00
88	MEMÓRIA RAM DDR3 PARA DESKTOP 8GB 1333MHZ	ADATA	UND.	6	49,00	294,00
89	MEMÓRIA RAM DDR4 PARA DESKTOP 8GB	ADATA	UND.	1	93,00	93,00
90	MEMÓRIA RAM PARA NOTEBOOK 8GB	ADATA	UND.	1	99,00	99,00
91	MICROFONE COM FIO PROFISSIONAL - Cabo de no mínimo 5 metros / faixa de frequência: 50 hz a 15 khz / sensibilidade: -53 ±3 dbv/pa / impedância: 600 ohms / carga de impedância recomendada: 2.000 ohms / nível de pressão sonora máximo: 157dbspl / tipo de saída: saída de áudio de 6,3mm	LEON	UND.	0	75,00	-
92	MICROFONE PROFISSIONAL DUPLO DE MÃO / Receptor UHF com duas antenas / Display com indicador de frequência / Visor de LED com indicador de bateria / Alimentação do Transmissor 2x Pilhas 1,5V AA (transmissor) / Faixa de frequência de sinal: 470 ~ 698 MHz / Largura da banda: 2.5 mHz / Alcance efetivo 50 metros / 2x Transmissor de Mão / 1x Receptor / 1x Fonte bivolt de alimentação com cabo mini USB	LEON	UND.	0	499,00	-
93	mochila para notebook sintetico	MULTILASER	UND.	3	42,00	126,00
94	MONITOR 18.5 WIDESCREEEN FULL HD	AOC	UND.	2	310,00	620,00
95	Monitor 21,5 Widescreen Full HD	AOC	UND.	1	299,00	299,00
96	MOUSE ÓPTICO COM FIO USB	MAXPRINT	UND.	6	8,00	48,00
97	MOUSE PAD, PARA MOUSE	MAXPRINT	UND.	6	6,00	36,00
98	Mouse Sem Fio	C3TECH	UND.	6	23,00	138,00
99	NOBREAK 1200VA Bivolt	TS SHARA	UND.	1	430,00	430,00
100	NOBREAK 600VA BIVOLT	TS SHARA	UND.	1	340,00	340,00
101	nobreak 600va bivolt sms lite	sms	UND.	1	298,00	298,00
102	NOBREAK ATTIV 1500VA 220VOLTS	INTELBRAS	UND.	1	560,00	560,00

**SECRETARIA DE
ASSISTÊNCIA SOCIAL**



PREFEITURA DE
CHAPADINHA
O TRABALHO CONTINUA

104	NOTEBOOK 15,6 CELERON Tela LED Full HD Widescreen Memória Ram: 4 GB SSD 120GB	LENOVO	UND.	1	1.600,00	1.600,00
105	NOTEBOOK 15,6 Core i3 Tela LED Full HD Widescreen Memória Ram: 4 GB SSD 256GB	LENOVO	UND.	1	1.990,00	1.990,00
106	NOTEBOOK 15,6 Core i5 Tela LED Full HD Widescreen Memória Ram: 8 GB SSD 256GB	LENOVO	UND.	0	2.300,00	-
107	ORGANIZADOR DE CABOS FIOS ESPIRRAL 3/4 / und com 1 metro	C3TECH	UND.	12	9,90	118,80
108	Pasta termica branca 15 g	implastec	UND.	2	17,00	34,00
110	Pendrive 16GB - USB 3.0 - com alta qualidade	MAXPRINT	UND.	12	23,00	276,00
111	Pendrive 32GB - USB 3.0 - com alta qualidade	MAXPRINT	UND.	12	25,00	300,00
112	pilha alcalina 9v	MAXPRINT	UND.	6	9,80	58,80
113	pilha alcalina aa	MAXPRINT	UND.	12	2,90	34,80
114	pilha alcalina aaa	MAXPRINT	UND.	12	2,90	34,80
115	PLACA DE REDE PCI-E 300MBPS TL-WN881ND	PCYES	UND.	6	60,00	360,00
116	PLACA DE REDE PCI-E 150MBPS TL-WN781ND	PCYES	UND.	6	42,00	252,00
117	PLACA DE VIDEO 1GB DDR3 Interface PCI-Express 2.0	GOLDENTEC	UND.	1	143,00	143,00
118	Placa De Video Gt610 Ddr3 2gb Vga Hdmi Nvidia Pcie X16 2.0	GOLDENTEC	UND.	1	200,00	200,00
119	PLACA MAE intel LGA SOCKE 1150	D-LINK	UND.	1	170,00	170,00
120	PLACA MAE intel LGA SOCKE 1155	INTEL	UND.	1	160,00	160,00
121	PLACA REDE METRO GIGABIT 1000MB GBIC AB 2P RJ45	INTEL	UND.	1	99,70	99,70
122	processador intel core i3 lga 1155 2.0ghz	INTEL	UND.	1	57,00	57,00
123	processador intel core i5 lga 1155 2.0ghz	INTEL	UND.	1	76,00	76,00
124	Projeto multimídia, 2000LUMENS	GOLDENTEC	UND.	1	490,00	490,00
125	RACK PADRÃO 19 X 5Ux 350	ONIX	UND.	1	98,00	98,00
126	RACK PADRÃO 19 X 5Ux 350	GOLDENTEC	UND.	1	110,00	110,00
127	Refil 1 KG PO Toner Para Uso L5652/ 6902/ 6402/ tn3472/ 3442-kg	DCAMP	UND.	2	85,00	170,00
128	Refil de tinta para impressora c/ bulk Epson 544 CIANO	epson	UND.	25	8,50	212,50
129	Refil de tinta para impressora c/ bulk Epson 544 MAGENTA	epson	UND.	25	8,50	212,50
130	Refil de tinta para impressora c/ bulk Epson 544 PRETO	epson	UND.	25	7,30	182,50
131	Refil de tinta para impressora c/ bulk Epson 544 YELOW	epson	UND.	25	8,50	212,50
132	Refil de tinta para impressora c/ bulk Epson 664 CIANO	epson	UND.	25	2,90	72,50
133	Refil de tinta para impressora c/ bulk Epson 664 MAGENTA	epson	UND.	25	8,90	222,50

A

**SECRETARIA DE
ASSISTÊNCIA SOCIAL**



PREFEITURA DE
CHAPADINHA
O TRABALHO CONTINUA

134	Refil de tinta para impressora c/ bulk Epson 664 PRETO	epson	UND.	25	8,50	212,50
135	Refil de tinta para impressora c/ bulk Epson 664 YELOW	epson	UND.	25	7,30	182,50
136	Refil P6 Toner Compatível P/ Brother 1kg H Quality Universal	HQUALITY UNIVERSAL	UND.	2	16,00	32,00
137	REFIL TONER: 1KG PÓ P/ IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL M2040DN.	KATUN	UND.	2	130,00	260,00
138	REFIL: 1LITRO TINTA AMARELA P/ IMPRESSORA MUTIFUNCIONAL MODELO ECOTANQUE.	STKINK	UND.	2	34,00	68,00
139	REFIL: 1LITRO TINTA CIANO P/ IMPRESSORA MUTIFUNCIONAL MODELO ECOTANQUE.	STKINK	UND.	2	35,00	70,00
140	REFIL: 1LITRO TINTA MAGENTA P/ IMPRESSORA MUTIFUNCIONAL MODELO ECOTANQUE.	STKINK	UND.	2	26,00	52,00
141	REFIL: 1LITRO TINTA PRETA P/ IMPRESSORA MUTIFUNCIONAL MODELO ECOTANQUE	STKINK	UND.	2	79,00	158,00
142	Regua De Tomadas P/rack Telecom 19 8 Tomadas 10a Cabo 2,5mt	INTELBRAS	UND.	1	80,00	80,00
143	REGUA TOMADA 12 POSIÇÕES 3 MT EPR 22	INTELBRAS	UND.	1	85,00	85,00
144	REPETIDOR DE SINAL WI-FI 300mbps/ 02 antenas	MERCUSYS	UND.	2	134,00	268,00
145	ROTEADOR 300MBPS PARA INTERNET	MERCUSYS	UND.	12	95,00	1.140,00
146	ROTEADOR GIGABIT DUAL BAND 1200mbps / Bivolt / Frequência: 2.4 GHz 5 Ghz / 4 portas com a tecnologia gigabit (10/100/1000) / Padrão: IEE 02.11a/b/g/n/ac / 4 antenas	INTELBRAS	UND.	6	125,00	750,00
147	ROTEADOR WIRELESS DUA BAND RX1500	INTELBRAS	UND.	6	210,00	1.260,00
149	SSD INTERNO 120GB / Leitura 500mb/s - gravação 450mb/s / formato 2,5 polegada / interface sata rev. 3.0 (6gb/s) compatível com a versão sata anterior sata rev. 2.0 (3gb/s)	KINGSTON	UND.	2	85,00	170,00
150	SSD INTERNO 240GB / Leitura 500mb/s - gravação 450mb/s / formato 2,5 polegada / interface sata rev. 3.0 (6gb/s) compatível com a versão sata anterior sata rev. 2.0 (3gb/s)	KINGSTON	UND.	2	105,00	210,00
151	SSD INTERNO 480GB / Leitura 500mb/s - gravação 450mb/s / formato 2,5 polegada / interface sata rev. 3.0 (6gb/s) compatível com a versão sata anterior sata rev. 2.0 (3gb/s)	KINGSTON	UND.	2	200,00	400,00

**SECRETARIA DE
ASSISTÊNCIA SOCIAL**



**PREFEITURA DE
CHAPADINHA**
O TRABALHO CONTINUA

152	SSD EXTERNO 512 GB / USB 3.2 / leitura até 1000mb/s / compatível com versões anterior USB 2.0	KINGSTON	UND.	2	284,00	568,00
153	SSD NVMe M.2 240GB, Leitura: 2400MB/s, Escrita: 900MB/s - PCIe Gen3 8Gb/s, Até 4 Pistas, Leitura aleatória de 4K (IOPS): até 160K, Gravação aleatória de 4K (IOPS): até 150K, Resistência (TBW): 40TBW	KINGSTON	UND.	2	200,00	400,00
154	SSD SATA 1TB.	KINGSTON	UND.	1	350,00	350,00
155	SUPORTE PARA GABINETE AT/ATX / com rodinhas / ajuste lateral / Peso suportado: 10kg	C3TECH	UND.	6	37,00	222,00
156	SWITCH 08 PORTAS 10/100 SF800Q+	INTELBRAS	UND.	6	55,00	330,00
159	SWITCH GIGABIT 16 PORTAS / 10/100/ Mbps	TPLINK	UND.	1	105,00	105,00
162	SWITCH POE PLACA METRO GIGABIT 1000 MB GBIC AB4RJ45 2PORTAS SC/UPC AE B COM 4 PORTAS RJ45	INTELBRAS	UND.	0	260,00	-
163	TABLET Linha Galaxy Memória interna 32GB Tamanho da tela 8,7" Tecnologia 4G Conectividade Bluetooth 5.0 e Wi-Fi Conexões USB-C Sistema operacional Android, Tipo de tela, LCD; Resolução da tela 1340 x 800 (WXGA+) Recursos da câmera FHD (1920 x 1080) Câmera traseira 8MP Câmera frontal 2MP	SAMSUG	UND.	1	1.070,00	1.070,00
164	Teclado e Mouse Sem Fio de Entrada Multimídia USB	C3TECH	UND.	2	45,00	90,00
165	TECLADO USB PADRÃO ABNT2	MAXPRINT	UND.	12	19,00	228,00
168	TONER PARA IMPRESSORA LASERJET BROTHER HL-1212W	MAXPRINT	UND.	37	55,00	2.035,00
170	TONER PARA LASERJET TN1060	MAXPRINT	UND.	6	22,00	132,00
171	TONER PARA LASERJET TN2370	MAXPRINT	UND.	6	32,90	197,40
172	TONER PARA LASERJET TN3472	MAXPRINT	UND.	6	38,00	228,00
173	TONER PARA LASERJET 58A	MAXPRINT	UND.	5	53,00	265,00
VALOR TOTAL						47.382,20

CLÁUSULA TERCEIRA - DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA

As despesas decorrentes da presente contratação correrão por conta dos recursos específicos consignados no orçamento da Secretaria Municipal de Assistência Social, classificada conforme abaixo especificado:

02.11.01	SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL
08.122.0012.2020.0000	MANUTENÇÃO DA SECRETARIA DE ASSISTENCIA SOCIAL
02.11.02	FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL
08.244.0012.2032.0000	MANUTENÇÃO E FUNCIONAMENTO DE PROGRAMAS DA ASSISTÊNCIA SOCIAL

Av. Ataliba Vieira de Almeida, 2650 – Centro - CEP: 65.500-000 – Chapadinho/MA
CNPJ. nº 18.266.266/0001-46

A



08.244.0036.2143.0000	MANUTENÇÃO E FUNC. DAS AÇÕES DE PROTEÇÃO SOCIAL BÁSICA
08.244.0037.2144.0000	MANUTENÇÃO E FUNC. DAS AÇÕES DE PROTEÇÃO SOCIAL ESPECIAL
3.3.90.30.00	MATERIAL DE CONSUMO
4.4.90.52.00	EQUIPAMENTO E MATERIAL PERMANENTE

CLÁUSULA QUARTA – DA RATIFICAÇÃO

Ficam ratificadas as demais cláusulas e condições do contrato original que não tenham sido expressamente alteradas por este instrumento.

CLÁUSULA QUINTA – DA VIGÊNCIA

Este Termo Aditivo entra em vigor na data de sua assinatura, permanecendo vigente até 31 de dezembro de 2025.

E, por estarem de pleno acordo, firmam o presente Termo Aditivo em duas vias de igual teor e forma.

Chapadinha/MA, 20 de Março de 2025.

Ezequias Douglas dos Santos Silva
Representante legal da Contratante

Antonio Jadmilson Moraes da Silva
Representante legal da Contratada